2.018, de 14 de maio de 
2019; 

Considerando a variação do INPC entre janeiro de 2025 a dezembro de 
2025 de 3,90%, 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica corrigido o valor do auxílio-alimentação da Lei nº. 2.018, de 
14 de maio de 2019, sendo fixado em R$ 282,22 (duzentos e oitenta e dois reais e vinte 
e dois centavos). 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE  
              PUBLIQUE-SE 

PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa – PR, em 12 de janeiro 
de 2026.